Протокол № 2
заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг
от 13.06.2018г.
[bookmark: _GoBack]
Председательствующий на заседании:
Костенко А.В.	                                   - управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа,
Булычева О.П. 	секретарь, директор МБУ «МФЦ» Чебаркульского городского округа.

Члены комиссии:
Ахмедова Н.Т.	- юрисконсульт управления образования Администрации Чебаркульского городского округа
Бекишева А.В.	- заместитель начальника управления муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа
Гущенко Т.А.	- методист управления образования администрации Чебаркульского городского округа,
Епифанов А.А.	- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий администрации Чебаркульского городского округа,
Звездина Е.О.	- старший юрисконсульт юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа,
Иванова Т.Н.	- заместитель начальника управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа,
Пономарева Н.Ф.	- исполняющий обязанности начальника управления культуры администрации Чебаркульского городского округа,
Пустозерова В.В.	- начальник отдела земельных отношений управления муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа.
Старова Н.В.	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Чебаркульского городского округа,
Таймасова О.Г.	- начальник финансового управления администрации Чебаркульского городского округа,
Шацкий С.В.	- заместитель председателя комитета архитектуры и градостроительства администрации Чебаркульского городского округа,
Яковлева А.А.	- начальник жилищного отдела управления муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рейтингах в сфере ИТ.
		Докладчики:
по приложению 1 - Булычева О.П.
по приложению 2 -  Шацкий С.В., Бекишева А.В., Пустозерова В.В.
по приложению 3, 4 - Булычева О.П.
по приложению 6 – Пономарева Т.Н., Бекишева А.В., Пустозерова В.В., Старова Н.В., Ахмедова Н.Т., Таймасова О.Г.
по приложению 7 – Бекишева А.В.
2. О Перечне муниципальных услуг, предоставление которых не может осуществляться путем комплексного запроса.
		Докладчики: Бекишева А.В., Пустозерова В.В., Шацкий С.В.

СЛУШАЛИ: 1. О рейтингах в сфере ИТ.
		Докладчики:
по приложению 1 - Булычева О.П.
по приложению 2 -  Шацкий С.В., Пустозерова В.В.
по приложению 3, 4 - Булычева О.П.
по приложению 6 - Таймасова О.Г., Старова Н.В.,  Бекишева А.В., Ахмедова Н.Т.
по приложению 7 – Бекишева А.В.

РЕШИЛИ:
1) по приложению 1: МБУ «МФЦ» ЧГО (Булычева О.П.), УСЗН (Кузнецова О.А.), отдел ЗАГС (Чучкалова О.Н.) принять меры к росту количества граждан, зарегистрированных в ЕСИА.
2) по приложению 2: УМС (Барышникова С.Н.), Комитет архитектуры и градостроительства (Шацкий С.В.) держать на контроле подготовку и направление ответов на запросы сведений, находящихся в распоряжении администрации Чебаркульского городского округа.
3) по приложению 6: рекомендовать администраторам начислений: УМС (Барышникова С.Н.), УЖКХ (Морозов А.А.) УО (Попова Н.Е.), администрация ЧГО (Старова Н.В., Шацкий С.В.) до 01.07.2018 года представить управляющему делами Костенко А.В. информацию о проделанной работе по увеличению доли начислений, направленных в ГИС ГМП.
4) по приложению 7: УМС (Барышникова С.Н.) не допускать направление запросов на предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре имущества Челябинской области» в бумажном варианте.

СЛУШАЛИ:2. О Перечне муниципальных услуг, предоставление которых не может осуществляться путем комплексного запроса.
		Докладчики: Бекишева А.В., Пустозерова В.В., Шацкий С.В.

РЕШИЛИ: УМС (Барышникова С.Н.), комитет архитектуры и градостроительства (Шацкий С.В.), УЖКХ (Морозов А.А.), УО (Попова Н.Е.)  до 10-00 часов 14.06.2018г. представить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не может осуществляться, с указанием условий и причин.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	_____________________

_______________
	А.В. Костенко

О.П. Булычева